Leopoldus, Dei gratia, etc. Tllustris Sacri Romani Im-

perj' Pj'incops. Cognato N(»l)is dilectc! Expositnm est Maje-

stati Nostrac nomiue et iu persona .Fidelis uostri Egreg\''

Sigismundi Berthótij ;
Qualiter superioribus Annis et tempo-

ribus, circa nimirum finem Meiisis July Anni 1694.jam trans-

acti, praeteriti. Fidelis iticlem Noster Egregius Joannes Boty-

tjjdn, mjius Kegiminis nostri Hnngarici constitutiis Colonellus.

nescitur qiio motus spiritu, divinis humauisque Legibus simi-

lia attentare caventibus contemptis, Dei hominumque timore

spreto, mediantibus Fidelibns pariter nostris Egregys Joanne

Darabos^ Gcorgio Zana et Francisco Akai), ad id missis et

destinatis bominibus suis, ad praedictum Exponentem, eotum

in Possessionc Tamásfalva nuncupata, in Comitatu Hontensi,

districtii videlicet Kis-Hontensi babita existeutem, ac qnem-

admodum nemini quicquam incommodantem, pacificeque ibi-

dem constitutum, ita e converso nihil sibi mali eventurum fre

snspicantem. irruendo et invadendo, eundem capi curasset.

Qni quidem tnnc missi et destinati. erga solutionem certorum

500. fiorenorum, per eijusmodi captivitatein extortorum, licet

eimdeni Exponentem dimississent : tamen eo agendi modo

illegali, praejndiciosoque et capitali non contentus attactus

Joannes Bottyán, non mnlto post tempore eodem Anno Mense

Septembri, dum idem Exponens in Castris Nostris ad Petro-

Yáradinnm attunc locatis, constitutus fuisset : deniio non citá-

tum, non convictum, capi et detineri facere, subque cujuspiam

illegitime praetensi furti revisionis praetextu, adeoqiie inde

subsecuturi durioris aresti in Arcé Petro-Yáradiensi dicta

tolerandi. consequenterqne infligendae mortis comminatione.

ab eodem in illó horroré aresti, terroreqiie necis constituto,

invito nimirum et coacto, certas Literas Obligatorias Fas-

sionales, per partém adyersam })roducendas, tam ignomi-

niose coufectas, ut Cliristiana bomine indignae, vei ex sola

sui lectione censeri possint, extorquere nil pensi duxisset,

absque omni legitimi Processus jurisque via, facto saltem

vique et poteutia mediante, in grave praejudicium et deroga-

men libertatis praerogativaeque Nobilitaris dicti Exponentis,

damnumque et detrimentum inde promanantia (quae pro

bis mille aureis ducatis sponte non tolerasset) evidentia et

manifesta.

II. Rákócííi Forencz levéltára. Els oszt. H.nd- és bflügy, IX. köt. 3
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Cuin aiitem hujusmodi actiis potentiary majoros, seu

Causae quinque casuum, juxta contenta Articulorum Eegni,

extra etiam Octavale fórum alibi quoque et consequenter per

dilectionem Vestram revideri, discuti et adjiidicari possint, et

accessoria, quale etiam praerepositarum fossionalium ipso facto

nullitate laborantium extorsio esse censeretur, fórum sui Prin-

cipális sequeretur

:

Pro eo Dilectioni Vestrae liarum serié benigne praeci-

pientes committimus et mandamus, quatenus acceptis praesen-

tibus, et rebus sic, uti praefertur stantibus seque habentibus,

authoritate etiam Dilectionis Vestrae Palatinali huc accedente,

in uno certo brevi eoque competenti, partibus ysdem superinde

legitimé certificatis pro opportunitate temporis et quo commo-

dius fre videbitur, praefigendo termino, convocatis ad latus

suum Eegni Judicum Vice-Gerentibus, Magistris item Pro-

thonotarys ac alys sedis nostrae judiciariae Assessoribus, qui

nempe ad manus baberi et comparere poterunt, partibusque

ipsis, vei earum legitimis Procuratoribus in praesentiam sui

citatis et accersitis, secundum Deum et Ejusdem justitiam,

legisque Eegni, tam circa ipsum actum majoris potentiae, quam

in forma accessoriorum circa nullitatem praedeclarata mode-

litate extortarum fassionalium, seu uti vocant Eeversalium,

cum debita reali et effectiva Executione, abscissis juridicis

remedys, praevia ratione obstare baud valentibus, omnimodam

juris et justitiae satisfactionem, debifumque complementum

impendere et administrare Dilectio Vestra velit et noverit.

Quam in reliquo Caesareo-Eegio Gratia nostra benigne com-

plectimus. Dátum in Civitate Nostra Vienna, Austriae, Dje

4. Mensis Decembris Anno Domini 1696.

(Eredeti fogalmazat, a magy. kir. udc. Cancellária levéltárában. Nro 35.

ex X-bri 1696. A Idr. Cúria levéltárában pedig megvan Leoi)oldnak

1697. jan. 24. Bécsben kelt, Orbán Pál nádori ítélömesterre szóló, s a

föntebbivel az ügy eladására nézve szri szóra egyez, csakis a szo-

kott törvénykezési curiális stylus illet phrasisaiban különböz »Reno-

vatum Inhibitorium Mandatwn<í-^ eredetiben, nagy nyíltlevél-alak. az

uralkodó s. k. aláírásával s nagy pecsétével.)
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21.

A Hakszer-féle pör és a Bottyánnak odaítélt Hakszer-javak

ügj/e.

Petitur Informatio a C a mer a Huugarica in

Causa Joannis Bottyán Colonelli, contra
Tricesimatorem Szemptsiensem Franciscum

Lendvay querulantis.

Illrmi, Sples ac Magci, necnon Perillres ac Grosi Dni.

Nobis Obssmi

!

Salutem et officiorum Nrorum commendationem. Gene-